en el artículo 111 incisos a) y b) del citado estatuto legal, que se desempeñan como Personal de
Gabinete y Secretarios/as Privados/as;

Que la Bonificación por Título Universitario de Grado atinente a la función – BTU se calculará en
el equivalente al ciento quince por ciento (115%) del sueldo básico del agente alcanzado, con
excepción del comprendido en el artículo 111 incisos a) y b) de la Ley N° 10.430, que se

desempeñan como Planta Permanente sin estabilidad, y se efectivizará en forma gradual y
progresiva en cinco (5) tramos, conforme se indica en los artículos 5° y 7 ° del Decreto N°